



Prefeitura de São Joaquim/SC
Capital Nacional da Maçã
Capital Catarinense de Vinhos Finos de Altitude



ANEXO VI - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Extensão de Rede Centro de Referência de Assistência Social – CRAS São Joaquim/SC

Item	Descrição	Unid	Quant.	Média de preço R\$	Preço total R\$
01	ABRACAIDEIRA PLASTICA 190X7X1,6MM PRETA	PEÇ	122,000	R\$ 0,94	R\$ 114,68
02	ADAP ESTRI CUNHA RET 4-2AWG 35MM2 VM	PEÇ	3,000	R\$ 74,60	R\$ 223,80
03	AFASTADOR ARMACAO SECUNDARIA 500X900MM	PEÇ	1,000	R\$ 253,24	R\$ 253,24
04	ALCA PREFORM DISTR AC 1/0AWG 710MM AM	PEÇ	15,000	R\$ 10,89	R\$ 163,28
05	ALCA PREFORM DISTR AC 4AWG 430MM LARANJA	PEÇ	22,000	R\$ 7,91	R\$ 174,02
06	ALCA PREFORM SERV AC 10MM2 345MM PR	PEÇ	2,000	R\$ 4,47	R\$ 8,94
07	ARMACAO SECUNDARIA 1 ESTRIBO 125X110 MM	PEÇ	3,000	R\$ 29,68	R\$ 89,04
08	ARMACAO SECUNDARIA 2 ESTRIBOS 325X310 MM	PEÇ	6,000	R\$ 51,11	R\$ 306,63
09	ARRUELA QUADRADA LISA ACO D18X38X38X3MM	PEÇ	20,000	R\$ 3,16	R\$ 63,10
10	CABO COBERTO CU XLPE 15 KV 16 MM2	M	18,600	R\$ 54,99	R\$ 1.022,72
11	CABO ISOL CU 0,6/1KV 120MM2 PRETO	M	6,000	R\$ 116,32	R\$ 697,89
12	CABO ISOL CU 450/750V 25MM2 PR EX-FLEX	M	2,000	R\$ 37,10	R\$ 74,20
13	CABO MULTIPLEX AL 1X1X10+10MM2 0,6/1KV	M	28,600	R\$ 4,91	R\$ 140,28
14	CABO MULTIPLEX AL 3X1X120+70MM2 0,6/1KV	M	365,277	R\$ 78,31	R\$ 28.604,84
15	CABO MULTIPLEX AL 3X1X120+70MM2 0,6/1KV	M	1,000	R\$ 78,31	R\$ 78,31
16	CABO MULTIPLEX AL 3X1X70+50MM2 0,6/1KV	M	13,000	R\$ 49,17	R\$ 639,15
17	CABO NU COBRE 7 FIOS 25 MM2	KG	9,435	R\$ 140,48	R\$ 1.325,38
18	CARTUCHO METALICO CALIBRE 22 AZUL	PEÇ	48,000	R\$ 3,97	R\$ 190,56
19	CARTUCHO METALICO CALIBRE 22 VERMELHA	PEÇ	9,000	R\$ 3,97	R\$ 35,73
20	CHAVE FUS 1P 25,8KV BASE C 300A PF 100A	PEÇ	3,000	R\$ 627,55	R\$ 1.882,65
21	CINTA POSTE CIRCULAR DI 170MM 5000DAN	PEÇ	14,000	R\$ 60,28	R\$ 843,85
22	CINTA POSTE CIRCULAR DI 200MM 5000DAN	PEÇ	5,000	R\$ 57,06	R\$ 285,28
23	CINTA POSTE CIRCULAR DI 230MM 5000DAN	PEÇ	1,000	R\$ 59,84	R\$ 59,84
24	CINTA POSTE CIRCULAR DI 240MM 5000DAN	PEÇ	1,000	R\$ 61,92	R\$ 61,92
25	CINTA POSTE CIRCULAR DI 250MM 5000DAN	PEÇ	2,000	R\$ 64,50	R\$ 128,99
26	CINTA POSTE CIRCULAR DI 260MM 5000DAN	PEÇ	1,000	R\$ 66,13	R\$ 66,13
27	CINTA POSTE CIRCULAR DI 280MM 5000DAN	PEÇ	1,000	R\$ 74,22	R\$ 74,22
28	CINTA POSTE CIRCULAR DI 300MM 5000DAN	PEÇ	2,000	R\$ 101,44	R\$ 202,87
29	CINTA POSTE CIRCULAR DI 320MM 5000DAN	PEÇ	1,000	R\$ 104,97	R\$ 104,97
30	CONEC CUNHA AL CB 1/0AWGX4AWG/25MM2 VM	PEÇ	3,000	R\$ 27,90	R\$ 83,70
31	CONEC CUNHA AL CB 2/0-1/0AWGX3/0-2AWG AZ	PEÇ	26,000	R\$ 18,82	R\$ 489,32
32	CONEC CUNHA AL CB 4/0-2AWGX2/0-2/0AWG AZ	PEÇ	4,000	R\$ 27,54	R\$ 110,16
33	CONEC CUNHA AL CB 4/0AWGX1/0AWG/50MM2 AZ	PEÇ	5,000	R\$ 25,54	R\$ 127,70
34	CONEC CUNHA AL CB 4/0AWGX4AWG/25MM2 AZ	PEÇ	9,000	R\$ 24,49	R\$ 220,37
35	CONEC CUNHA AL CB 4X4AWG/2X6AWG 25MM2 VM	PEÇ	2,000	R\$ 15,44	R\$ 30,88
36	CONEC CUNHA ATERR CU/AI 25/35MM2XD13MM	PEÇ	7,000	R\$ 16,17	R\$ 113,16
37	CONEC CUNHA CU-SN CB 25MM2X25MM2 VM	PEÇ	1,000	R\$ 80,74	R\$ 80,74
38	CONEC CUNHA CU-SN CB 70MM2X25MM2 AZ	PEÇ	4,000	R\$ 148,10	R\$ 592,40
39	CONECTOR CUNHA RAMAL B-ASSIMETRICO LR	PEÇ	27,000	R\$ 10,30	R\$ 278,10
40	CONECTOR CUNHA RAMAL I-SIMETRICO CZ	PEÇ	5,000	R\$ 14,19	R\$ 70,95
41	CONECTOR CUNHA RAMAL II-SIMETRICO VD	PEÇ	2,000	R\$ 12,90	R\$ 25,80
42	CONECTOR CUNHA RAMAL VII-SIMETRICO BR/VM	PEÇ	1,000	R\$ 14,40	R\$ 14,40
43	CONECTOR LV CU-SN CB 16-120MM2 10-70MM2	PEÇ	3,000	R\$ 122,48	R\$ 367,44
44	CONECTOR PIERC T 10-70MM2 D 1,5-10MM2	PEÇ	13,000	R\$ 12,75	R\$ 165,69
45	CONECTOR PIERC T 16-70MM2 D 6-35MM2	PEÇ	27,000	R\$ 14,88	R\$ 401,63
46	CONECTOR PIERC T 50-120MM2 D 50-120MM2	PEÇ	90,000	R\$ 25,75	R\$ 2.317,50



Prefeitura de São Joaquim/SC

Capital Nacional da Maçã

Capital Catarinense de Vinhos Finos de Altitude



47	CONECTOR TERMINAL CU-SN 120MM2 2F CB-BR	PEÇ	4,000	R\$ 88,98	R\$ 355,92
48	CONJ GRAMPO SUSPENSAO 7,5 A 10,5 REDE BT	PEÇ	8,000	R\$ 82,25	R\$ 658,00
49	CRUZETA TUBULAR ACO 90X90X2000MM	PEÇ	2,000	R\$ 529,00	R\$ 1.058,00
50	ELO FUSIVEL DISTRIBUICAO H 5A 500MM	PEÇ	6,000	R\$ 11,52	R\$ 69,09
51	FIO NU ALUM RECOZ 145DAN 4AWG AMARRACAO	KG	0,180	R\$ 54,48	R\$ 9,81
52	HASTE ATERRAMENTO ACO/COBRE 13X2400MM	PEÇ	7,000	R\$ 99,90	R\$ 699,30
53	ISOLADOR ANC POLIMERICO 23,1KV	PEÇ	3,000	R\$ 132,56	R\$ 397,67
54	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 45 MM 600 V	PEÇ	15,000	R\$ 9,95	R\$ 149,18
55	KIT PARAFUSO CAB SEXT INOX M12X60MM	CJ	14,000	R\$ 33,23	R\$ 465,15
56	MANILHA SAPATILHA ACO 20MM 5000DAN	PEÇ	3,000	R\$ 25,70	R\$ 77,10
57	MAO FRANCESA PERF ACO 1010/1020 726MM	PEÇ	2,000	R\$ 58,77	R\$ 117,53
58	OLHAL ACO PARA PARAFUSO 16MM 5000DAN	PEÇ	28,000	R\$ 24,65	R\$ 690,20
59	PARA-RAIO BT OXIDO ZN 280V 10KA RD ISOL	PEÇ	9,000	R\$ 126,91	R\$ 1.142,15
60	PARA-RAIO DISTRIB 21KV 10KA OXIDO ZINCO	PEÇ	3,000	R\$ 453,45	R\$ 1.360,35
61	PARAFUSO CAB ABAUL ACO 7007 16X150X75MM	PEÇ	3,000	R\$ 11,30	R\$ 33,90
62	PARAFUSO CAB ABAUL ACO 7007 16X45X45MM	PEÇ	19,000	R\$ 9,68	R\$ 183,83
63	PARAFUSO CAB ABAUL ACO 7007 16X70X60MM	PEÇ	4,000	R\$ 13,99	R\$ 55,94
64	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X125X80MM	PEÇ	2,000	R\$ 18,66	R\$ 37,32
65	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X150X80MM	PEÇ	2,000	R\$ 20,37	R\$ 40,74
66	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X200X120MM	PEÇ	13,000	R\$ 19,17	R\$ 249,15
67	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X300X220MM	PEÇ	9,000	R\$ 29,96	R\$ 269,60
68	POSTE CONCRETO CIRC 12M 1000DAN 1 SEGM	PEÇ	1,000	R\$8.541,75	R\$ 8.541,75
69	POSTE CONCRETO DT 10M 300DAN 1 SEGM	PEÇ	4,000	R\$1.985,25	R\$ 7.941,00
70	POSTE CONCRETO DT 10M 600DAN 1 SEGM	PEÇ	3,000	R\$3.056,90	R\$ 9.170,70
71	SAPATILHA CABO DE ACO 54X75MM	PEÇ	6,000	R\$ 9,03	R\$ 54,15
72	SELA CRUZETA ACO CARBONO GALVANIZADO	PEÇ	3,000	R\$ 20,25	R\$ 60,75
73	SUPORTE L COM PARAFUSOS 205X85MM 200DAN	PEÇ	6,000	R\$ 50,73	R\$ 304,38
74	SUPORTE TD POSTE CIRC D300MM	PEÇ	1,000	R\$ 302,54	R\$ 302,54
75	SUPORTE TD POSTE CIRC D315MM	PEÇ	1,000	R\$ 315,38	R\$ 315,38
76	TD 3F 112,5 KVA 23,1KV 220/380V 25KV	PEÇ	1,000	R\$ 31.250,00	R\$ 31.250,00
77	TERMINAL COMPRES PRE-ISOL BT 120MM2 MR	PEÇ	14,000	R\$ 26,63	R\$ 372,82
78	TORA EUCALIPTO PRESERVADO D200X1000MM	PEÇ	4,000	R\$ 69,95	R\$ 279,80
Total dos Materiais					110.141,42
Mão de Obra				46.458,00	46.458,00
Valor Total					156.599,42

Marilda dos Santos Rodrigues
Secretária Municipal de Assistência Social